

Oppsummering og oversikt på arbeid og kostnader knyttet til vedlikehold av sti- og løypenett

Som en oppfølging av sak på årets årsmøte er det innhentet informasjon fra sti- og løypekomiteens arbeid. Nedenfor følger en oversikt over arbeidet som legges ned, samt kostnader knyttet til dette.

Løypekjøring 2013

Kostnader knyttet til kjøring av løyper med maskin 170.000,-

Bruk av løypescooter: 22.000,-

Totalt: 192.000,-

Til sammenligning er inntektene i fra Hytteforeningene i år på; kr 178.000,- (inkl Vassenden)

Sti og løypekomiteen betaler for kjøringa t/r Vassenden -Jentfjell , denne dekkes opp primært av de kr. 25.000 Vassenden betaler inn til GL (Gausdal løypeservice) , men for å dekke totalkostnaden, har Sti- og løypekomiteen supplert med kr. 7000,- kr i år.

I tillegg bidrar Strand Fjellstue med gratis kjøring av strekningen Strand-Vassenden, samt områdene Nord-Vest for Espedalsvannet.

Primærmålsetting er å beholde GL -maskina, uten den har vil det ikke være et godt nok tilbud.

Selv med inntekter på 170.000,- i fra Sti- og løypekomiteen, går GL nok med underskudd også i år pga av høye vedlikeholdsutgifter på maskina.

Flere medlemmer i Sti- og løypekomiteen legger ned et betydelig antall timer på kjøring og vedlikehold, flere av disse benytter også mesteparten av egen ferie til dette arbeidet.

Stier

Materialer til klopper/bruer kjøpes inn klopper lages av Marlow Beck (Synstgardsetra) og Kai Mathisen (Finntjørnmarka), Disse kjøres ut på vinter kun med materialkost. Kai Mathisen har i tillegg betalt flere tusen av kroner fra egen lomme for å bidra til gode stier. Det sier seg selv at dette ikke kan fortsette, her må Sti- og løypekomiteen dekke materialkostnader.

Det har blitt anskaffet egen ryddesag og den er blitt flittig brukt i nærområdet til Synstgard og i området rundt øvre Ognsjøen Dersom foreninger har behov for bistand, så kan vi få dette av Sti- og løypekomiteen.

Stikking/rydding av løypetraseene

Permanente stikker kjøres ut på vinterstid, settes opp på sommertid, det betyr mange timer i terrenget, men dette gjør de av stort engasjement

Videre har det blitt stukket permanent løype i fra Jentfjell til Maribu-krysset, GL har skaffet staur gratis. Sti- og løypekomiteen vil i sommer stikke løype inn til Leppeskardet på eget initiativ.

Permanent stikking tillates ikke i Landskapsvernområdet (så langt), så her må de hente inn igjen stikkene på våren. Stikkene er sponset.

Dersom det blir en ny løype Leppskardet-Nordbua, så vil det kreve mye dugnadsarbeid.

Traseene må også regelmessig ryddes, dette gjøres delvis på sommerstid, delvis på vinterstid og er også dugnadsbasert.

Oppsetting av nye løypekart er utført (vurderes revidert, etter at løypa over Leppskardet er kommet)

Løypekartene er nå trykket over på stålplater, det koster noen tusen. Oppsetting av nye stolper gjøres i sommer, disse er utkjørt i vinter (ved Roa+ Jentfjell bl. a.)

Lage skilt / sette opp skilt har normalt sett en betydelig kostnad, men dette har Kai Mathisen laget gratis.

Nye brosjyrer som inkluderer stiene i området er planlagt, Sti og løypekomiteen gjennomgår videre plan i forkant av årsmøtet.

Oppsummert.

Styret i Vassenden vel håper medlemmene setter pris på det tilbudet som er og ikke minst merker seg at det legges ned et betydelig antall frivillige timer på å bidra til at vi som hytteiere har et utmerket tilbud både sommer og vinterhalvåret. Vi håper i den forbindelse at medlemmene bidrar med sin kontingent slik at det flotte tilbudet kan opprettholdes og videreutvikles.

Med vennlig hilsen

Erling Høyem, Leder